



# Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

Lublin, 14 maja 2026 r.

**SDS Optic** Spółka Akcyjna, z siedzibą w Lublinie, ul. Głęboka 39, 20-612 Lublin,  
zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców KRS prowadzonym przez Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie  
z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000786821

## Spis treści

I. List Zarządu .....	3
II. Informacje o Spółce i Grupie Kapitałowej SDS Optic .....	5
III. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzeniu raportu .....	11
IV. Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe .....	19
V. Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe .....	27
VI. Komentarz Emitenta na temat okoliczności i zdarzeń istotnie wpływających na działalność Emitenta oraz Grupy Kapitałowej, sytuację finansową i wyniki osiągnięte w danym kwartale .....	33
VII. Informacje na temat inicjatyw podjętych w obszarze rozwoju prowadzonej działalności nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w Spółce lub Grupie Kapitałowej.....	44
VIII. Prognozy wyników finansowych .....	45
IX. Opis stanu realizacji działań i inwestycji oraz harmonogramu ich realizacji w ramach Spółki i Grupy Kapitałowej.....	46
X. Struktura akcjonariatu Emitenta .....	48
XI. Informacja dotyczące liczby osób zatrudnionych przez Spółkę i Grupę Kapitałową w przeliczeniu na pełne etaty.....	50
XII. Oświadczenie Zarządu .....	50

## I. List Zarządu



Szanowni Akcjonariusze,  
Drodzy Partnerzy Biznesowi i Sympatycy SDS Optic S.A.,

Pierwszy kwartał 2026 roku był dla SDS Optic S.A. okresem konsekwentnej realizacji działań związanych z transformacją modelu biznesowego Spółki oraz dalszym rozwojem kompetencji technologicznych w obszarze medycyny precyzyjnej, fotoniki i diagnostyki molekularnej.

W raportowanym okresie koncentrowaliśmy się przede wszystkim na rozwoju projektów o najwyższym potencjale komercyjnym oraz budowie partnerstw umożliwiających praktyczne wykorzystanie kompetencji SDS Optic w sektorze medtech i life science. Dodatkowo bardzo istotnym elementem są ukończone prace nad strategią regulacyjną dla rynków USA i EU dla rozbudowanego wyrobu medycznego łączącego precyzyjną biopsję z technologią inPROBE<sup>®</sup>. Kontynuowaliśmy również działania związane z optymalizacją struktury kosztowej oraz dostosowaniem organizacji do aktualnych warunków rynkowych i strategicznych celów Spółki.

Istotnym obszarem aktywności w pierwszym kwartale 2026 roku była dalsza komercjalizacja kompetencji badawczo-rozwojowych SDS Optic. Spółka rozwijała współpracę z partnerami przemysłowymi i technologicznymi w zakresie zastosowań technologii biosensorowych, rozwiązań optycznych oraz integracji systemów diagnostycznych z nowoczesnymi platformami wspomaganie procedur medycznych.

Kontynuowaliśmy również działania związane z rozwojem technologii inPROBE<sup>®</sup>, analizując możliwości jej dalszego wykorzystania w nowych obszarach aplikacyjnych oraz modelach współpracy biznesowej. W naszej ocenie posiadane przez Spółkę know-how oraz zgromadzona własność intelektualna pozostają istotnym aktywem, które może stanowić podstawę przyszłych projektów rozwojowych i komercyjnych.

Pierwszy kwartał 2026 roku był także okresem dalszego wzmocnienia potencjału organizacyjnego Spółki. Rozwijaliśmy kompetencje zespołu badawczo-technicznego oraz kontynuowaliśmy działania ukierunkowane na zwiększenie efektywności operacyjnej i jakości procesów realizowanych przez SDS Optic.

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

---

Z perspektywy Zarządu kluczowe pozostaje utrzymanie elastyczności strategicznej oraz koncentracja na projektach zapewniających największy potencjał wzrostu wartości Spółki w średnim i długim terminie. Widzimy rosnące zainteresowanie rozwiązaniami z zakresu medycyny precyzyjnej, diagnostyki wspieranej sztuczną inteligencją oraz technologii umożliwiającymi szybką analizę biomarkerów bezpośrednio w miejscu prowadzenia procedur medycznych. Wierzymy, że kompetencje SDS Optic wpisują się w te globalne trendy technologiczne.

Przed nami kolejne miesiące intensywnej pracy nad dalszym rozwojem projektów biznesowych, budową relacji partnerskich oraz wzmacnianiem pozycji SDS Optic jako innowacyjnej spółki technologicznej działającej na styku fotoniki, biologii i medycyny.

W imieniu Zarządu dziękujemy wszystkim Akcjonariuszom za okazane zaufanie oraz wsparcie. Dziękujemy również naszym pracownikom, partnerom naukowym i biznesowym za zaangażowanie w rozwój Spółki.

Z wyrazami szacunku

Marcin Staniszewski

Prezes Zarządu / Pomysłodawca i Dyrektor Technologiczny

## II. Informacje o Spółce i Grupie Kapitałowej SDS Optic

### Podmiot dominujący:

<b>Firma:</b>	<b>SDS Optic Spółka Akcyjna</b>
Kraj siedziby:	Polska
Siedziba i adres:	ul. Głęboka 39, 20-612 Lublin
Adres poczty elektronicznej:	<a href="mailto:ir@sdsoptic.com">ir@sdsoptic.com</a>
Strona internetowa:	<a href="http://www.sdsoptic.com">www.sdsoptic.com</a>
Sąd rejestrowy:	Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS:	0000786821
REGON:	061574802
NIP:	7123279546

### Zarząd

Na dzień 31 marca 2025 r. oraz na dzień publikacji niniejszego raportu okresowego Zarząd Spółki jest jednoosobowy i składa się z Prezesa Zarządu: Pana Marcina Staniszewskiego.

W okresie objętym przedmiotowym raportem kwartalnym oraz na dzień jego publikacji, nie miały miejsca zmiany w składzie Zarządu Emitenta.

### Rada Nadzorcza

Na dzień 31 marca 2026 r. oraz na dzień publikacji niniejszego raportu okresowego, Rada Nadzorcza Spółki składa się z następujących osób:

- Krzysztof Klimkowski – Przewodniczący Rady Nadzorczej;
- dr Marcin Molo – Członek Rady Nadzorczej;
- dr Marcin Wawrzynowicz – Członek Rady Nadzorczej;
- Łukasz Kowalczyk – Członek Rady Nadzorczej;
- Rafał Włach – Członek Rady Nadzorczej.

W okresie objętym przedmiotowym raportem kwartalnym oraz do dnia jego publikacji, miały miejsce następujące zmiany w Radzie Nadzorczej Emitenta:

- 27 stycznia 2026 roku otrzymano zawiadomienie od znaczącego akcjonariusza SDS Optonic Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie, o zgłoszeniu kandydatury Pana Rafała Włacha na członka Rady Nadzorczej Spółki. Dnia 11 lutego 2026 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwałę nr 03/2026 w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej Spółki, zgodnie z którą skutecznie powołano Pana Rafała Włacha na członka Rady Nadzorczej Spółki.
- W dniu 30 marca 2026 roku do siedziby Spółki wpłynęło oświadczenie o rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej Emitenta złożone przez Pana Marcina Bielówkę. Zgodnie z treścią wskazaną w oświadczeniu zostało ono złożone ze skutkiem natychmiastowym.

### Opis organizacji Grupy Kapitałowej SDS Optic S.A.

W I kwartale 2026 r. jak również w dniu publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego, Grupę Kapitałową SDA Optic S.A. („Grupa Kapitałowa”) tworzy podmiot dominujący: SDS Optic S.A. oraz spółki zależne: FiBioMed Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie („FiBioMed”) oraz SDS Optic Inc. z siedzibą w Delaware, Stan Delaware, Stany Zjednoczone Ameryki („SDS Optic USA”)

<b>Firma:</b>	<b>FiBioMed Sp. z o.o.</b>
Kraj siedziby:	Polska
Siedziba i adres:	ul. Głęboka 39, 20-612 Lublin
Forma prawna:	Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Sąd rejestrowy:	Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS:	0000850276
REGON:	386526444
NIP:	7123404394
Zarząd:	Na dzień publikacji raportu kwartalnego zgromadzenie wspólników FiBioMed Sp. z o.o., nie dokonało wyboru nowego Zarządu Spółki.
Udział Emitenta:	82,7%
Przedmiot działalności:	Celem biznesowym FiBioMed Sp. z o.o. było opracowanie i komercjalizacja aplikacji technologii inPROBE <sup>®</sup> (będącej własnością Spółki) w obszarach związanych z chorobami zakaźnymi.

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

## Struktura udziałowa spółki zależnej FiBioMed Sp. z o.o. na dzień publikacji niniejszego raportu:

Udziałowiec	Udział %
SDS Optic S.A.	82,7%
Magdalena Staniszevska	5,77%
Marcin Staniszevski	5,77%
Mateusz Sagan	5,77%

Zródło: Emitent

## Wybrane dane finansowe FiBioMed za okres od 01.01.2026 r. do 31.03.2026 r.

Dane w PLN	Za okres 01.01.2026-31.03.2026
Przychody netto ze sprzedaży	0,00
Koszt działalności operacyjnej	5 155,84
Zysk/strata ze sprzedaży	-5 155,84
Pozostałe przychody operacyjne	0,00
Pozostałe koszty operacyjne	0,00
Zysk/strata z działalności operacyjnej	-5 155,84
Zysk/strata netto	-13 476,14
Dane w PLN	Stan na dzień 31.03.2026
<b>AKTYWA</b>	<b>50 341,78</b>
Aktywa trwałe	9 350,27
Aktywa obrotowe	40 991,51
Środki pieniężne	36 297,79
<b>PASYWA</b>	<b>50 341,78</b>
Kapitał własny	-1 023 292,94
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 073 634,72
Rezerwy na zobowiązania	0,00
Zobowiązania długoterminowe	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe	1 073 634,72
Rozliczenia międzyokresowe	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

<b>Firma:</b>	<b>SDS Optic Inc.</b>
Kraj siedziby:	Stany Zjednoczone Ameryki (USA)
Siedziba i adres:	874 Walker Road, Suite C, Dover, Delaware 19904, County of Kent, Stany Zjednoczone
Adres prowadzonej działalności:	601 Walnut Street, Suite 715, Philadelphia PA 19106, Stany Zjednoczone Ameryki (BioLabs Philadelphia)
Forma prawna:	Corporation (odpowiednik Spółki Akcyjnej prawa polskiego)
Organ rejestrowy:	Sekretarz Stanu Delaware, Wydział Korporacyjny
Nr rejestracyjny:	7203331
Nr rejestru stanowego:	SR # 20224350612
NIP:	92-1800674
Rada Dyrektorów:	Magdalena Staniszevska-Chairman Marcin Staniszevski-Executive Chairman
Udział Emitenta:	100%
Przedmiot działalności:	Celem biznesowym SDS Optic Inc. z siedzibą w Stanach Zjednoczonych jest rozwój technologii w obszarze diagnostyki markerów nowotworowych i chorób oczu (opracowanie biologicznych komponentów technologii) i wsparcie procesu komercjalizacji. Spółka zrealizowała swoje cele naukowe.

### Wybrane dane finansowe SDS Optic Inc. za okres od 01.01.2026 r. do 31.03.2026 r.

Dane w PLN	Za okres 01.01.2026 – 31.03.2026
Przychody netto ze sprzedaży	0,00
Koszt działalności operacyjnej	0,00
Zysk/strata ze sprzedaży	0,00
Pozostałe przychody operacyjne	0,00
Pozostałe koszty operacyjne	0,00
Zysk/strata z działalności operacyjnej	0,00
Zysk/strata netto	0,00
Dane w PLN	Stan na dzień 31.03.2026
<b>AKTYWA</b>	<b>1 508 055,49</b>
Aktywa trwałe	1 500 334,48
Aktywa obrotowe	7 721,01
Środki pieniężne	448,90
<b>PASYWA</b>	<b>1 508 055,49</b>

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

Kapitał własny	1 490 039,80
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	18 015,69
Rezerwy na zobowiązania	0,00
Zobowiązania długoterminowe	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe	18 015,69
Rozliczenia międzyokresowe	0,00

## Kapitał zakładowy Emitenta

Zgodnie ze Statutem na datę publikacji niniejszego skonsolidowanego raportu okresowego, kapitał zakładowy Spółki wynosi 6.675.450 zł (sześć milionów sześćset siedemdziesiąt pięć tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych) i dzieli się na 6.675.450 (sześć milionów sześćset siedemdziesiąt pięć tysięcy czterysta pięćdziesiąt) nieuprzywilejowanych akcji zwykłych na okaziciela serii A, B, C, D, E, F i I.

SERIA AKCJI	LICZBA AKCJI	LICZBA GŁOSÓW	RODZAJ AKCJI	WARTOŚĆ NOMINALNA	CENA EMISYJNA	DATA UCHWAŁY EMISYJNEJ	DATA REJESTRACJI
A	3 843 000	3 843 000	Nieuprzywilejowane, zwykłe na okaziciela	1,00 zł	1,00 zł	10 stycznia 2019 r.	17 maja 2019 r. (KRS)
B	83 250	83 250	Nieuprzywilejowane, zwykłe na okaziciela	1,00 zł	1,20 zł	22 lipca 2019 r.	10 września 2019 r. (KRS)
C	300 000	300 000	Nieuprzywilejowane, zwykłe na okaziciela	1,00 zł	1,00 zł	22 kwietnia 2021 r.	25 maja 2021 r. (KRS)
D	1 100 000	1 100 000	Nieuprzywilejowane, zwykłe na okaziciela	1,00 zł	10,00 zł	25 maja 2021 r.	15 lipca 2021 r. (KRS)
E	54 600	54 600	Nieuprzywilejowane, zwykłe na okaziciela Program Motywacyjny ESOP	1,00 zł	1,00 zł	25 maja 2021 r.	18 kwietnia 2023 r. (KDPW)
	46 700	46 700					5 lipca 2023 r. (KDPW)
	55 700	55 700					9 maja 2024 r. (KDPW)
	192 200	192 200					30 lipca 2025 r. (KDPW)
F	450 000	450 000	Nieuprzywilejowane, zwykłe na okaziciela	1,00 zł	13,00 zł	10 stycznia 2023 r.	23 lutego 2023 r. (KRS)
	175 000	175 000			4,00 zł	3 listopada 2025 r.	19 listopada 2025 r. (KRS)
I	375 000	375 000	Nieuprzywilejowane, zwykłe na okaziciela	1,00 zł	4,00 zł	6 marca 2026 r.	23 marca 2026 r. (KRS)

Źródło: Emitent

Podwyższenie kapitału zakładowego Emitenta związane z zakończoną w dniu 12 marca 2026 r. subskrypcją 375.000 akcji zwykłych na okaziciela serii I zostało wpisane do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy dnia 23 marca 2026 r. W dniu 30 kwietnia 2026 roku Spółka złożyła do Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych w Warszawie stosowny wniosek o rejestrację akcji serii I.

## Strategia rozwoju Grupy Kapitałowej SDS Optic

Grupa Kapitałowa SDS Optic pracuje nad rozwojem nowoczesnych technologii medycznych, łącząc optoelektronikę światłowodową (fotonikę) z biologią molekularną. Spółka opracowuje, rozwija i zamierza komercjalizować innowacyjne urządzenia do detekcji i diagnostyki, a także monitorowania stanu zdrowia, które mają na celu wsparcie personelu medycznego oraz dostarczenie na rynek technologii do obiektywnej oceny ekspresji wybranych celów badawczych (targetów) w myśl założeń koncepcji medycy precyzyjnej.

22 grudnia 2025 roku Spółka opublikowała w formie raportu ESPI komunikat o przyjęciu przez Zarząd Emitenta uchwały w sprawie podsumowania procesu aktualizacji wybranych elementów strategii.

Celem SDS Optic S.A. jest komercjalizacja technologii inPROBE<sup>®</sup> jako innowacyjnej metody w standardzie detekcji molekularnej, która docelowo ma być szybsza, bardziej obiektywna i lepiej dopasowana do potrzeb współczesnej medycyny spersonalizowanej. Spółka rozwija także usługi z wykorzystaniem własnych kompetencji optoelektronicznych i molekularnych.

### Poniżej zamieszczone zostały szczegółowe informacje w zakresie aktualizacji strategii Emitenta.

Zarząd SDS Optic S.A. zdecydował przyjąć Strategię rozwoju Spółki opartą na fundamentach technologii inPROBE oraz filarach, które po pogłębionych analizach wykazały największy potencjał komercyjny.

Pierwszy filar to rozwój technologii inPROBE do detekcji biomarkerów nowotworowych i sprzedaż wydzielonej części technologii dla aplikacji, które znajdą zainteresowanie wśród potencjalnych partnerów przy wsparciu Clairfield International oraz własnego zespołu.

Drugim filarem w długofalowym rozwoju SDS Optic S.A. jest sprzedaż usług optoelektronicznych oraz komercyjna detekcja cząsteczek biologicznych w ramach technologii inPROBE (punkt 1 i 2 z tabeli stanowiącej załącznik do raportu ESPI nr 30/2025 z dnia 22 grudnia 2025 r.). Spółka pozyskała już w tym obszarze klientów o czym informowano rynek w formie stosownych komunikatów oraz prowadzi negocjacje z kolejnymi. W celu wzmocnienia tego filaru, Spółka aktywnie poszukuje firm zainteresowanych uzupełnieniem swoich zasobów o kompetencje fotoniczne i molekularne rozwinięte w SDS Optic S.A.

Trzeci filar to rozwój nowego wyrobu medycznego w postaci robotycznego systemu do fotonicznej diagnostyki molekularnej wspieranej wizualizacją 3D. Daje to szansę na zagospodarowanie potencjału obejmującego istotną część rynku biopsji, diagnostyki molekularnej i obrazowania. Spółka zrealizowała już eksperyment na modelu

zwierzęcym, który potwierdził kompatybilność inPROBE z rozwiązaniami robotycznymi i wizualizacją rozszerzonej rzeczywistości 3D.

Spółka planuje docelowo oferować rynkowi kompletny system, jak również poszczególnego jego elementy (mikrosonda; robotyczne ramię; wizualizacja 3D). Przy współpracy ze Star Global, Spółka zakończyła prace nad strategią regulacyjną dla rozszerzonego wyrobu medycznego na rynkach USA i EU.

### **Badania kliniczne**

Na bazie opracowanej strategii regulacyjnej, Spółka prowadzi rozmowy z potencjalnymi partnerami dla których ewentualne wspólne badania kliniczne dla kompleksowego rozwiązania inPROBE w połączeniu z precyzyjną biopsją przyniosłyby możliwość komercjalizacji diagnostyki w połączeniu z dedykowaną terapią.

## **III. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzeniu raportu**

Niniejszy skonsolidowany raport kwartalny SDS Optic S.A. z siedzibą w Lublinie (dalej „Spółka”, „Emitent”) za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r. został sporządzony zgodnie z przepisami określonymi w § 5 ust. 2-3 oraz ust. 4.1 i 4.2, a także ust. 5.1 i 5.2 Załącznika nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”.

Spółka prowadzi księgi rachunkowe zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 r. (Dz.U. 2021 poz. 217 z późn. zmian.) o rachunkowości (dalej „Ustawa”, „Ustawa o rachunkowości”) obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność. Spółka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym. Rachunek przepływów pieniężnych jest sporządzany metodą pośrednią. Walutą sprawozdawczą jest złoty polski (PLN). W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiste poniesione na ich nabycie ceny, z zachowaniem zasady ostrożności.

W raportowanym okresie sprawozdawczym nie dokonano istotnych zmian w polityce rachunkowości Spółki.

Skrócone jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe odpowiednio SDS Optic S.A. oraz Grupy Kapitałowej SDS Optic S.A. za okres od 01.01.2026 r. – 31.03.2026 r.

nie podlegało badaniu ani przeglądowi przez podmiot uprawniony do badań sprawozdań finansowych.

Skonsolidowane sprawozdanie grupy kapitałowej obejmujące sprawozdanie Spółki dominującej oraz Spółek zależnych zostało sporządzone metodą pełną zgodnie z art. 60 Ustawy o rachunkowości, która polega na sumowaniu poszczególnych pozycji sprawozdań finansowych jednostki dominującej i jednostek zależnych objętych sprawozdaniem w pełnej wysokości, bez względu na udział jednostki dominującej we własności jednostki zależnej. Spółka zależna stosuje jednakowe zasady wyceny aktywów i pasywów oraz sporządzania sprawozdań finansowych, zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości Spółki dominującej. Tak ustalone wartości zostały skorygowane o wyłączenia konsolidacyjne obejmujące wartość nabytych udziałów w Spółce dominującej, wartość kapitałów własnych w części dotyczącej procentowego udziału jednostki dominującej w kapitale własnym Spółki zależnej, wzajemne należności i zobowiązania Spółek, przychody i koszty dotyczące operacji pomiędzy Spółkami objętymi konsolidacją, kapitał przypadający akcjonariuszom (udziałowcom) mniejszościowym.

## **Omówienie przyjętych zasad polityki rachunkowości SDS Optic S.A.**

### **Informacje formalne**

Skrócone jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) oraz zgodnie z polityką rachunkowości Spółki.

W skład SDS Optic S.A. nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się z zachowaniem zasady ostrożności.

Rachunek zysków i strat sporządza się w układzie porównawczym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią.

Skrócone jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki nie podlegało badaniu ani przeglądowi biegłego rewidenta.

Walutą funkcjonalną i sprawozdawczą jest złoty polski.

Przy sporządzaniu Sprawozdania Spółka przyjęła próg istotności 1% sumy bilansowej.

Wynik finansowy za dany okres obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na rzecz jednostki przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Zasady wyceny aktywów i pasywów uwzględniają nadrzędne zasady rachunkowości.

Księgi rachunkowe, będące podstawą sporządzenia skróconego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego prowadzone były w siedzibie Spółki przez zewnętrzny podmiot: EBRA Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie, przy użyciu programu ERP Comarch Optima (będącego własnością Spółki na warunkach licencji zawierającej podmioty powiązane).

## Informacje praktyczne

### Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Spółka stosuje nadrzędne zasady wyceny oparte na historycznej cenie nabycia, zakupu lub wytworzenia, z wyjątkiem wyceny aktywów finansowych oraz nieruchomości inwestycyjnych, które wycenione zostały według wartości godziwej. Wartość bilansowa ujętych zabezpieczanych aktywów i pasywów jest korygowana o zmiany wartości godziwej, które można przypisać ryzyku, przed którym te aktywa i pasywa są zabezpieczane. Środki pieniężne wyceniane są według wartości nominalnej.

### Środki trwałe

Środki trwałe wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych) pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. Środki trwałe wykazuje się w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień bilansowy w wartości księgowej netto.

Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową. Amortyzacja środków trwałych, w tym komponentów, odbywa się wg stawek odzwierciedlających przewidywany okres ich użytkowania. Szacunki okresu użytkowania rewidowane są corocznie.

Do środków trwałych zalicza się środki trwałe o wartości początkowej wynoszącej co najmniej 2.000 zł.

Amortyzację środków trwałych rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym środki trwałe przyjęto do używania i stosuje się przez okres ekonomicznej użyteczności.

Stawki amortyzacji są weryfikowane pod kątem okresów ekonomicznej użyteczności raz do roku, z takiej weryfikacji sporządza się protokół z weryfikacji stawek i po zatwierdzeniu przez kierownika jednostki wprowadza się zmiany okresu amortyzacji od początku następnego roku obrotowego.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości początkowej niższej niż 2.000 zł są zaliczane bezpośrednio do kosztów zużycia materiałów.

Do środków trwałych używanych stosuje się indywidualne stawki amortyzacji.

Odpis z tytułu trwałej utraty wartości - w przypadku, kiedy środek trwały przestanie być kontrolowany przez jednostkę z powodu jego planowanej likwidacji lub gdy nie przynosi spodziewanych efektów ekonomicznych, a także w przypadku zmiany technologii, dochodzi do utraty wartości. W takim przypadku dokonuje się odpisu aktualizującego. O jego wysokości decyduje kierownik jednostki, jednak nie może być ona niższa od ceny sprzedaży netto tego środka trwałego. W przypadku braku informacji co do ceny sprzedaży, należy zastosować wycenę według wartości godziwej. W sytuacji, gdy ustanie przyczyna, dla której dokonano odpisu z tytułu trwałej utraty wartości, dokonuje się przywrócenia wartości pierwotnej środka trwałego.

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Jeżeli Spółka przyjęła do używania obce środki trwałe na mocy umowy, zgodnie z którą jedna ze stron (finansujący) oddaje drugiej stronie (korzystającemu) środki trwałe do odpłatnego używania lub również pobierania pożytków na czas oznaczony i umowa spełnia co najmniej jeden z siedmiu warunków wymienionych w art. 3 ust. 4 tej ustawy, to przedmiot umowy zalicza się do aktywów trwałych korzystającego.

#### Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne początkowo wycenia się według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym, wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne wykazuje się w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień bilansowy w wartości księgowej netto.

Wartości niematerialne i prawne, z wyjątkiem wartości firmy, amortyzowane są metodą liniową. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej niższej lub równej kwocie 3.500 zł amortyzuje się jednorazowo. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej nie przekraczającej 1000 zł ujmowane są w kosztach zużycia materiałów.

#### Prace rozwojowe

Prace rozwojowe obejmują nakłady ponoszone na rozwój nowych produktów, procesów lub usług, które są na etapie wdrażania po zakończeniu fazy badawczej.

Nakłady te mogą zostać aktywowane jako wartości niematerialne, jeśli spełniają określone warunki.

Do wartości niematerialnych i prawnych zalicza się, zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy o rachunkowości, koszty zakończonych prac rozwojowych prowadzonych przez jednostkę na własne potrzeby, poniesione przed podjęciem produkcji lub zastosowaniem technologii, jeżeli:

- a) produkt lub technologia wytwarzania są ściśle ustalone, a dotyczące ich koszty prac rozwojowych wiarygodnie określone,
- b) techniczna przydatność produktu lub technologii została stwierdzona i odpowiednio udokumentowana i na tej podstawie jednostka podjęła decyzję o wytwarzaniu tych produktów lub stosowaniu technologii,
- c) koszty prac rozwojowych zostaną pokryte, według przewidywań, przychodami ze sprzedaży tych produktów lub zastosowania technologii.

Początkowo prace rozwojowe ujmuje się w koszcie historycznym (rzeczywiście poniesione nakłady). Następnie są one amortyzowane przez przewidywany okres użytkowania, jednak nie dłużej niż 5 lat (zgodnie z ustawą o rachunkowości). Możliwe jest zastosowanie metody liniowej lub degresywnej, w zależności od przewidywanego zużycia korzyści ekonomicznych.

Prace rozwojowe podlegają corocznej analizie pod kątem utraty wartości. W przypadku utraty zdolności do generowania przyszłych korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu aktualizującego.

Do czasu ujęcia kosztów zakończonych prac rozwojowych jako składnika wartości niematerialnych i prawnych, nakłady te gromadzone są i prezentowane w pozycji Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe w Aktywach trwałych bilansu przedsiębiorstwa.

#### Podatek dochodowy

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego są to kwoty przewidziane w przyszłych okresach do odliczenia od podatku dochodowego ze względu na ujemne różnice przejściowe.

Aktywa te występują jedynie wtedy, gdy jest prawdopodobne wystąpienie w przyszłości takich dochodów podatkowych, względem których można będzie zrealizować dany składnik aktywów.

#### Rozliczenia międzyokresowe bierne

Spółka tworzy długoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w szczególności z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Spółka tworzy rozliczenia międzyokresowe bierne w wysokości prawdopodobnych przyszłych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

W pozycji rozliczeń międzyokresowych ujawnia się także kwoty rozliczeń międzyokresowych przychodów, które w przypadku Spółki stanowią głównie otrzymane dotacje.

#### Rezerwy

W związku z przejściowymi różnicami między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową możliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

W zakresie rezerw na świadczenia pracownicze Spółka nie tworzy rezerwy na koszty premii i ekwiwalentów pieniężnych za niewykorzystane przez pracowników urlopy oraz na odprawy emerytalne i rentowe ze względu na zasadę istotności tj. Spółka na dzień sporządzenia Sprawozdania Finansowego zatrudnia sześciu młodych pracowników na umowę o pracę, co wpływa na zakres tworzenia ww. rezerw.

#### Zobowiązania finansowe

Zobowiązania finansowe to zobowiązanie Spółki do wydania aktywów finansowych albo do wymiany instrumentu finansowego z inną jednostką, na niekorzystnych warunkach.

Do zobowiązań finansowych Spółka zalicza m.in. otrzymane kredyty, pożyczki, wyemitowane obligacje, instrumenty finansowe takie jak np. opcja sprzedaży (z ang. PUT option) dotycząca wykupu własnych instrumentów kapitałowych udzielona w ramach przyznanego przez bank finansowania.

#### Kredyty i pożyczki

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, będące zobowiązaniami finansowymi ujmuje się w wysokości skorygowanej ceny nabycia. Na dzień bilansowy zostają zwiększone o kwotę odsetek oszacowanych za pomocą efektywnej stopy procentowej. Kredyty i pożyczki zalicza się do zobowiązań krótkoterminowych, chyba że Spółka posiada bezwarunkowe prawo do odroczenia spłaty zobowiązania o co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego. Zobowiązania z tytułu kredytu w rachunku bieżącym prezentowane są w zobowiązaniach krótkoterminowych.

#### Zobowiązania z tytułu podatków

Pozycja ta obejmuje zobowiązanie publicznoprawne za dany okres sprawozdawczy. Pozycja obejmuje między innymi takie zobowiązania jak zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od czynności cywilno-prawnych lub podatku od osób fizycznych.

#### Przychody i koszty

Przychody i zyski obejmują uprawdopodobnione powstałe w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomiczne, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia

wartości aktywów lub zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w inny sposób niż wniesienie środków przez udziałowców lub właścicieli.

Koszty i straty obejmują uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomiczne, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów lub zwiększenia wartości zobowiązań lub rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli.

Przychody ujmowane są w momencie, kiedy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne bądź uzyskane kwoty ze sprzedaży pomniejszone o podatek VAT.

Do przychodów i kosztów z działalności operacyjnej zalicza się również odpowiednio przychody ze sprzedanych usług i koszty ich wytworzenia zrealizowane w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Przychody z tyt. odsetek rozpoznawalne są w momencie naliczenia, jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe i zaliczane do przychodów finansowych.

#### Program motywacyjny ESOP

W roku obrachunkowym 2021 Spółka przyjęła Program Motywacyjny ESOP na podstawie uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z 25 maja 2021 r. w sprawie organizacji i realizacji programu motywacyjnego o treści przyjętej przez uchwałę nr 3/2021 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 22 września 2021 r. oraz na podstawie regulaminu Programu Motywacyjnego Spółki ESOP na lata 2021-2024 przyjętego w ostatecznej treści w formie uchwały Rady Nadzorczej Spółki z 10 kwietnia 2025 r.

Spółka nie będzie wyceniać systemu motywacyjnego ESOP i ujmować wyceny w Sprawozdaniu finansowym. Wskazany powyżej program motywacyjny ESOP Spółka zakończyła w 2025 roku.

W roku 2026 Spółka przyjęła Program Motywacyjny ESOP realizowany w oparciu o lata obrotowe 2026 – 2028, na podstawie uchwały nr 04/2026 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 11 lutego 2026 roku w sprawie ustanowienia w Spółce Programu Motywacyjnego, którego regulamin Spółka planuje przyjąć w najbliższym czasie.

Spółka nie będzie wyceniać systemu motywacyjnego ESOP i ujmować wyceny w Sprawozdaniu finansowym.

#### Ustalenie wyniku finansowego

Wynik finansowy jednostki składa się z:

- wyniku ze sprzedaży,

- wyniku z pozostałej działalności operacyjnej,
- wyniku operacji finansowych,
- wyniku operacji nadzwyczajnych.

W przypadku wyniku ze sprzedaży jednostka stosuje wariant porównawczy.

### **Omówienie przyjętych zasad polityki rachunkowości – SDS Optic Inc.**

Spółka zależna SDS Optic Inc. z siedzibą w Stanach Zjednoczonych stosuje zasady księgowe zgodne z US GAAP a księgowania oraz wszelkie kwestie związane z wynagrodzeniami oraz podatkami (lokalnymi, stanowymi oraz federalnymi) prowadzone są przez biuro księgowe Baker Tilly US LLP w Filadelfii, Pensylwania (USA). Do celów sporządzenia skonsolidowanego kwartalnego skróconego sprawozdania finansowego oraz prezentacji wybranych danych finansowych w raporcie kwartalnym poszczególne pozycje sprawozdania finansowego SDS Optic Inc. przeliczono z USD na PLN według kursów średnich, ustalonych przez Narodowy Bank Polski zgodnie z przedstawionymi poniżej zasadami:

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu, z wyjątkiem kapitałów własnych, przelicza się według, ogłoszonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski, kursu średniego na dzień bilansowy – w raportowanym okresie przyjęto kurs 3,7408 PLN dla kursu USD/PLN;
- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat przelicza się po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący każdy miesiąc okresu raportowego - w raportowanym okresie przyjęto kurs 3,6197 PLN dla kursu USD/PLN;
- kapitały własne jednostki przelicza się po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na dzień wpisu do rejestru podwyższenia kapitału: dla pierwszej puli udziałów o wartości 50.000 USD przyjęto kurs 3,9393 PLN; dla drugiej puli o wartości 200.000 USD przyjęto kurs 3,9584 PL; dla trzeciej puli o wartości 100.000 USD przyjęto kurs 3,8590; dla czwartej puli o wartości 100.000 USD przyjęto kurs 4,0628; dla piątej puli o wartości 15.000 USD przyjęto kurs 3,7564; dla szóstej puli o wartości 15.000 USD przyjęto kurs 3,7722; dla siódmej puli o wartości 10.000 USD przyjęto kurs 3,7452; dla ósmej puli o wartości 5.500 USD przyjęto kurs 3,7005; dla dziewiątej puli o wartości 8.500 USD przyjęto kurs 3,7212;
- poszczególne pozycje z rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym odnoszące się do pozycji bilansowych na dany dzień przeliczono według zasady dla poszczególnych pozycji aktywów i pasywów bilansu, zaś pozycje o charakterze wynikowym za dany okres przeliczono według zasady dla poszczególnych pozycji rachunku zysków i strat.

## IV. Kwartalne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe

### Skonsolidowany Bilans AKTYWA (kwoty w PLN)

Aktywa	31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>14 547 124,87</b>	<b>14 112 005,67</b>	<b>13 172 867,28</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>1 907,50</b>	<b>2 136,40</b>	<b>2 823,10</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	1 907,50	2 136,40	2 823,10
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
<b>II. Wartość firmy jednostek podporządkowanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Wartość firmy - jednostki zależne	0,00	0,00	0,00
2. Wartość firmy - jednostki współzależne	0,00	0,00	0,00
<b>III. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>1 894 613,70</b>	<b>2 087 896,26</b>	<b>2 674 579,90</b>
1. Środki trwałe	1 894 613,70	2 087 896,26	2 674 579,90
a) grunty (w tym prawo użytk. wieczystego gruntu)	0,00	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00
c) urządzenia techniczne i maszyny	37 627,38	44 792,84	73 125,33
d) środki transportu	0,00	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	1 856 986,32	2 043 103,42	2 601 454,57
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Należności długoterminowe</b>	<b>84 920,74</b>	<b>84 920,74</b>	<b>61 280,55</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Od jednostek pozostałych	84 920,74	84 920,74	61 280,55
<b>V. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>12 565 682,93</b>	<b>11 937 052,27</b>	<b>10 434 183,73</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	56 061,55	4 115,90	9 616,65
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	12 509 621,38	11 932 936,37	10 424 567,08
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>3 064 554,95</b>	<b>2 134 117,25</b>	<b>3 811 891,97</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>17 000,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>7 000,00</b>
1. Materiały	0,00	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy	17 000,00	17 000,00	7 000,00
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>738 210,20</b>	<b>715 119,92</b>	<b>239 220,62</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	738 210,20	715 119,92	239 220,62
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	394 338,00	491 219,13	0,00
- do 12 miesięcy	394 338,00	491 219,13	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	321 141,43	202 039,51	192 024,10
c) inne	22 730,77	21 861,28	47 196,52
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>1 727 925,78</b>	<b>1 075 310,63</b>	<b>3 556 416,35</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe, w tym:	1 727 925,78	1 075 310,63	1 564 332,63
a) w jednostkach zależnych i współzależnych	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	449 050,36
- udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00	449 050,36
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
d) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 727 925,78	1 075 310,63	1 115 282,27
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 720 653,67	1 068 309,12	1 115 282,27
- inne środki pieniężne	7 272,12	7 001,51	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	1 992 083,72
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>581 418,97</b>	<b>326 686,70</b>	<b>9 255,00</b>
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	0,00
D. Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
<b>Aktywa razem</b>	<b>17 611 679,82</b>	<b>16 246 122,93</b>	<b>16 984 759,24</b>

**Skonsolidowany Bilans PASYWA (kwoty w PLN)**

Pasywa	31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025
<b>A. Kapitał własny</b>	<b>2 107 153,40</b>	<b>1 205 493,23</b>	<b>3 253 834,47</b>
<b>I. Kapitał podstawowy</b>	<b>6 675 450,00</b>	<b>6 300 450,00</b>	<b>5 933 250,00</b>
<b>II. Kapitał zapasowy, w tym:</b>	<b>10 967 625,82</b>	<b>9 842 625,82</b>	<b>9 317 625,82</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	10 967 625,82	9 842 625,82	9 317 625,82
<b>III. Kapitał z aktualizacji wyceny, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Pozostałe kapitały rezerwowe, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z tytułu objęcia akcji pracowniczych	0,00	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
<b>V. Różnice kursowe z przeliczenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>-14 647 529,98</b>	<b>-11 918 134,31</b>	<b>-11 259 687,24</b>
<b>VII. Zysk (strata) netto</b>	<b>-888 392,45</b>	<b>-3 019 448,29</b>	<b>-737 354,12</b>
<b>VIII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B. Kapitały mniejszości	0,00	0,00	0,00
C. Ujemna wartość jednostek podporządkowanych	0,00	0,00	0,00
<b>I. Ujemna wartość - jednostki zależne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Ujemna wartość - jednostki współzależne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>15 504 526,42</b>	<b>15 040 629,71</b>	<b>13 730 924,77</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>107 464,16</b>	<b>45 632,16</b>	<b>45 632,16</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	45 632,16	45 632,16	45 632,16
- długoterminowa	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowa	45 632,16	45 632,16	45 632,16
3. Pozostałe rezerwy	61 832,00	0,00	0,00
- długoterminowa	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowa	61 832,00	0,00	0,00
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>14 256 332,27</b>	<b>13 816 742,16</b>	<b>13 000 619,21</b>
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>554 273,82</b>	<b>569 871,71</b>	<b>512 442,57</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

3. Wobec jednostek pozostałych	554 273,82	569 871,71	512 442,57
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	173 316,85	233 707,27	191 507,75
- do 12 miesięcy	173 316,85	233 707,27	191 507,75
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	194 865,57	136 422,22	161 985,27
h) z tytułu wynagrodzeń	186 091,40	192 654,36	158 949,55
i) inne	0,00	7 087,86	0,00
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>586 456,17</b>	<b>608 383,68</b>	<b>172 230,83</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	586 456,17	608 383,68	172 230,83
- długoterminowa	327 080,79	349 008,30	172 230,83
- krótkoterminowa	259 375,38	259 375,38	0,00
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>17 611 679,82</b>	<b>16 246 122,93</b>	<b>16 984 759,24</b>

### Skonsolidowany Rachunek Zysków i Strat (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie, kwoty w PLN	01.01.2026- 31.03.2026	01.01.2025- 31.03.2025
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>590 855,62</b>	<b>1 264 925,69</b>
- w tym od jednostek powiązanych	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	<b>70 000,00</b>	<b>0,00</b>
2. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie-wartość ujemna)	<b>520 855,62</b>	<b>1 264 925,69</b>
3. Przychody netto ze sprzedaży towarów	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Koszty działalności operacyjnej:</b>	<b>1 755 319,61</b>	<b>2 043 418,02</b>
1. Amortyzacja	193 511,46	186 534,08
2. Zużycie materiałów i energii	265 895,05	84 211,49
3. Usługi obce	572 033,94	785 008,27
4. Podatki i opłaty	8 359,03	20 660,10
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
5. Wynagrodzenia	592 699,79	812 567,01
6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	101 444,33	124 882,49
7. Pozostałe koszty rodzajowe	21 376,01	29 554,57
8. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>III. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>-1 164 463,99</b>	<b>-778 492,33</b>
<b>IV. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>716 068,01</b>	<b>18 180,37</b>
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

2. Dotacje	711 776,81	13 889,17
3. Inne przychody operacyjne	4 291,20	4 291,20
<b>V. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
3. Inne koszty operacyjne	0,00	0,00
<b>VI. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>-448 395,98</b>	<b>-760 311,96</b>
<b>VII. Przychody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>232 223,74</b>
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
2. Odsetki, w tym:	0,00	15 704,42
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
3. Zysk z tytułu rozchodów aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
4. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
5. Inne	0,00	216 523,32
<b>VIII. Koszty finansowe</b>	<b>442 326,49</b>	<b>220 441,87</b>
1. Odsetki, w tym:	235 788,49	220 441,87
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
4. Inne	206 538,00	0,00
<b>IX. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów w jednostkach podporządkowanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>X. Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>-890 722,47</b>	<b>-748 530,09</b>
<b>XI. Odpis wartości firmy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Odpis wartości firmy - jednostki zależne	0,00	0,00
2. Odpis wartości firmy - jednostki współzależne	0,00	0,00
<b>XII. Odpis ujemnej wartości firmy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Odpis ujemnej wartości firmy - jednostki zależne	0,00	0,00
2. Odpis ujemnej wartości firmy - jednostki współzależne	0,00	0,00
<b>XIII. Zysk (strata) z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metoda praw własności</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>X4. Zysk (strata) brutto</b>	<b>-890 722,47</b>	<b>-748 530,09</b>
<b>XV. Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) część bieżąca	0,00	0,00
b) część odroczone	0,00	0,00
<b>XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

<b>Zyski (straty) mniejszości</b>	-2 330,02	-11 175,97
<b>XVII. Zysk (strata) netto</b>	<b>-888 392,45</b>	<b>-737 354,12</b>

### Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie, kwoty w PLN	01.01.2026- 31.03.2026	01.01.2025- 31.03.2025
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>-888 392,45</b>	<b>-737 354,12</b>
<b>II. Korekty</b>	<b>-652 420,69</b>	<b>-1 391 784,74</b>
1. Zyski (straty) mniejszości	-2 330,02	-11 175,97
2. Zysk (strata) z udziałów (akcji) wycenianych metoda praw własności	0,00	0,00
3. Amortyzacja	193 511,46	186 534,08
4. Odpis wartości firmy	0,00	0,00
5. Odpis ujemnej wartości firmy	0,00	0,00
6. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	203 818,32	-207 795,86
7. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	235 788,49	-15 700,42
8. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
9. Zmiana stanu rezerw	-10 000,00	0,00
10. Zmiana stanu zapasów	0,00	6 200,22
11. Zmiana stanu należności	-23 561,65	47 281,83
12. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-17 006,27	-110 425,70
13. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-539 483,34	-1 286 702,92
14. Inne korekty	-693 157,68	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)</b>	<b>-1 540 813,14</b>	<b>-2 129 138,86</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>539 454,42</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	15 700,42
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	15 700,42
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- odsetki	0,00	15 700,42
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	523 754,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>0,00</b>	<b>350 093,00</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	350 093,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przyływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>0,00</b>	<b>189 361,42</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>2 193 157,68</b>	<b>0,00</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	1 500 000,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	693 157,68	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłata kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	0,00	0,00
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>2 193 157,68</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III±B.III±C.III)</b>	<b>652 344,54</b>	<b>-1 939 777,43</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>652 344,54</b>	<b>-1 939 777,43</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>1 068 309,12</b>	<b>3 055 059,70</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:</b>	<b>1 720 653,67</b>	<b>1 115 282,27</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

### Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie	01.01.2026- 31.03.2026	01.01.2025- 31.03.2025
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>1 205 493,23</b>	<b>-5 313 550,78</b>
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

	- korekty błędów	0,00	9 159 641,18
la.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	<b>1 205 493,23</b>	<b>3 846 090,40</b>
	<b>1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>6 300 450,00</b>	<b>5 933 250,00</b>
	1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	375 000,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	375 000,00	0,00
	- wydania udziałów (emisji akcji)	375 000,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00
	<b>1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>6 675 450,00</b>	<b>5 933 250,00</b>
	<b>2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>9 842 625,82</b>	<b>9 317 625,82</b>
	2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	1 125 000,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	1 125 000,00	0,00
	- nadwyżka ceny nabycia udziałów ponad ich wartość nominalną	1 125 000,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	- pokrycie kosztów emisji	0,00	0,00
	<b>2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu</b>	<b>10 967 625,82</b>	<b>9 317 625,82</b>
	3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	<b>3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- wpłat z tytułu objęcia akcji pracowniczych	0,00	0,00
	- z kapitału zapasowego	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienie na kapitał podstawowy	0,00	0,00
	<b>4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>5. Różnice kursowe z przeliczenia</b>	<b>0,00</b>	<b>10 150,99</b>
	6. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	<b>-11 865 756,02</b>	<b>-14 582 256,31</b>
	6.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-11 865 756,02	-14 582 256,31
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	8 010 717,21
	6.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-11 865 756,02	-6 571 539,10
	a) zwiększenie (z tytułu)	-2 781 773,95	-4 698 299,12
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-2 781 773,95	-4 698 299,12

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

- pozostałe	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-pokrycie z kapitału zapasowego	0,00	0,00
6.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-14 647 529,97	-11 269 838,22
<b>6.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>-14 647 529,97</b>	<b>-11 269 838,22</b>
<b>7. Wynik netto</b>	<b>-888 392,45</b>	<b>-737 354,12</b>
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	-888 392,45	-737 354,12
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>2 107 153,40</b>	<b>3 253 834,47</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>2 107 153,40</b>	<b>3 253 834,47</b>

## V. Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe

### Bilans AKTYWA (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie, kwoty w PLN	31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>15 442 587,17</b>	<b>15 061 581,52</b>	<b>13 876 697,29</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	1 907,50	2 136,40	2 823,10
II. Rzeczowe aktywa trwałe	1 888 178,68	2 079 745,40	2 660 473,13
1. Środki trwałe	1 888 178,68	2 079 745,40	2 660 473,13
a) grunty (w tym prawo użytk. wieczystego gruntu)	0,00	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00
c) urządzenia techniczne i maszyny	31 319,89	37 089,36	60 425,49
d) środki transportu	0,00	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	1 856 858,79	2 042 656,04	2 600 047,64
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	84 520,99	84 520,99	60 880,80
IV. Inwestycje długoterminowe	2 402 631,55	2 402 631,55	2 198 650,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11 065 348,45	10 492 547,18	8 953 870,26
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	56 061,55	4 115,90	9 616,65
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	11 009 286,90	10 488 431,28	8 944 253,61
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>3 016 580,43</b>	<b>2 087 110,54</b>	<b>3 708 495,11</b>
I. Zapasy	17 000,00	17 000,00	7 000,00
1. Materiały	0,00	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00
4. Towary	0,00	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy	17 000,00	17 000,00	7 000,00
II. Należności krótkoterminowe	734 254,48	711 934,70	184 805,71
1. Należności od jednostek powiązanych	738,00	738,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	738,00	738,00	0,00
- do 12 miesięcy	738,00	738,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	733 516,48	711 196,70	184 805,71
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	394 338,00	491 219,13	0,00
- do 12 miesięcy	394 338,00	491 219,13	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	316 447,71	198 116,29	181 275,78
c) inne	22 730,77	21 861,28	3 529,93
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	1 683 906,98	1 031 489,14	3 516 689,40
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe, w tym:	1 683 906,98	1 031 489,14	1 524 605,68
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	449 050,36
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, w tym	1 683 906,98	1 031 489,14	1 075 555,32
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 683 906,98	1 031 489,14	1 075 555,32
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	1 992 083,72
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	581 418,97	326 686,70	0,00
1. Z tytułu przychodów niefakturowanych	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	581 418,97	326 686,70	0,00
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>18 459 167,60</b>	<b>17 148 692,06</b>	<b>17 585 192,40</b>

## Bilans PASYWA (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie, kwoty w PLN	31.03.2026	31.12.2025	31.03.2025
<b>A. Kapitał własny</b>	<b>3 033 125,38</b>	<b>2 181 017,67</b>	<b>3 921 878,65</b>
I. Kapitał podstawowy	6 675 450,00	6 300 450,00	5 933 250,00
II. Kapitał zapasowy, w tym:	10 967 625,82	9 842 625,82	9 317 625,82
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	10 967 625,82	9 842 625,82	9 317 625,82
III. Kapitał z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
- z tytułu objęcia akcji pracowniczych	0,00	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-13 724 383,81	-11 179 657,71	-10 675 879,36
VI. Zysk (strata) netto	-885 566,63	-2 782 400,44	-653 117,81
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>15 426 042,22</b>	<b>14 967 674,39</b>	<b>13 663 313,75</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	107 464,16	45 632,16	45 632,16
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	45 632,16	45 632,16	45 632,16
- długoterminowa	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowa	45 632,16	45 632,16	45 632,16
3. Pozostałe rezerwy	61 832,00	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	14 256 332,27	13 816 742,16	13 000 619,21
III. Zobowiązania krótkoterminowe	475 789,62	496 916,39	444 831,55
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3. Wobec jednostek pozostałych	475 789,62	496 916,39	444 831,55
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	135 482,41	216 603,74	170 095,48
- do 12 miesięcy	135 482,41	216 603,74	170 095,48
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych	178 064,53	104 419,15	140 294,24
h) z tytułu wynagrodzeń	162 242,68	168 805,64	134 441,83
i) inne	0,00	7 087,86	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	586 456,17	608 383,68	172 230,83
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	586 456,17	608 383,68	172 230,83
- długoterminowa	327 080,79	349 008,30	172 230,83
- krótkoterminowa	259 375,38	259 375,38	0,00
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>18 459 167,60</b>	<b>17 148 692,06</b>	<b>17 585 192,40</b>

## Rachunek Zysków i Strat (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie, kwoty w PLN	01.01.2026- 31.03.2026	01.01.2025- 31.03.2025
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>590 855,62</b>	<b>933 536,20</b>
- w tym od jednostek powiązanych	0,00	0,00
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	70 000,00	0,00
2. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie-wartość ujemna)	520 855,62	933 536,20

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

3. Przychody netto ze sprzedaży towarów	0,00	0,00
<b>II. Koszty działalności operacyjnej:</b>	<b>1 750 163,77</b>	<b>1 616 616,25</b>
1. Amortyzacja	191 795,62	184 548,76
2. Zużycie materiałów i energii	265 895,05	33 406,22
3. Usługi obce	568 683,94	680 182,82
4. Podatki i opłaty	8 269,03	11 184,01
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
5. Wynagrodzenia	592 699,79	582 662,65
6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	101 444,33	99 249,64
7. Pozostała koszty rodzajowe	21 376,01	25 382,15
8. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>III. Zysk (strata) ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>-1 159 308,15</b>	<b>-683 080,05</b>
<b>IV. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>716 068,01</b>	<b>18 180,37</b>
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Dotacje	711 776,81	13 889,17
3. Inne przychody operacyjne	4 291,20	4 291,20
<b>V. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
3. Inne koszty operacyjne	0,00	0,00
<b>VI. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (III+IV-V)</b>	<b>-443 240,14</b>	<b>-664 899,68</b>
<b>VII. Przychody finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>232 223,74</b>
1. Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
2. Odsetki	0,00	15 700,42
3. Zysk z tytułu rozchodów aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
5. Inne	0,00	216 523,32
<b>VIII. Koszty finansowe</b>	<b>442 326,49</b>	<b>220 441,87</b>
1. Odsetki	235 788,49	220 441,87
2. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
4. Inne	206 538,00	0,00
<b>IX. Zysk (strata) brutto (VI+VII-VIII)</b>	<b>-885 566,63</b>	<b>-653 117,81</b>
<b>XII. Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) część bieżąca	0,00	0,00
b) część odroczone	0,00	0,00
<b>XIII. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>XIV. Zysk (strata) netto (XI-XII-XIII)</b>	<b>-885 566,63</b>	<b>-653 117,81</b>

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

## Rachunek przepływów pieniężnych (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie, kwoty w PLN	01.01.2026- 31.03.2026	01.01.2025- 31.03.2025
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I. Zysk (strata) netto	-885 566,63	-653 117,81
II. Korekty	-655 173,21	-1 095 557,77
1. Amortyzacja	191 795,62	184 548,76
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	203 801,62	-195 125,82
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	235 788,49	-15 700,42
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	-10 000,00	0,00
6. Zmiana stanu zapasów	0,00	6 200,22
7. Zmiana stanu należności	-22 791,15	10 079,93
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-21 126,77	-138 134,87
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-539 483,34	-947 425,57
10. Inne korekty	-693 157,68	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)</b>	<b>-1 540 739,84</b>	<b>-1 748 675,58</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I. Wpływy	0,00	539 454,42
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych	0,00	15 700,42
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	523 754,00
II. Wydatki	0,00	350 093,00
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	350 093,00
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>0,00</b>	<b>189 361,42</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I. Wpływy	2 193 157,68	0,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	1 500 000,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	693 157,68	0,00
II. Wydatki	0,00	0,00
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłata kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	0,00	0,00
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>2 193 157,68</b>	<b>0,00</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III±B.III±C.III)</b>	<b>652 417,84</b>	<b>-1 559 314,16</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>652 417,84</b>	<b>-1 559 314,16</b>
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>1 031 489,14</b>	<b>2 634 869,48</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:</b>	<b>1 683 906,98</b>	<b>1 075 555,32</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

### Zestawienie zmian w kapitale własnym (kwoty w PLN)

Wyszczególnienie	01.01.2026- 31.03.2026	01.01.2025- 31.03.2025
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>2 181 017,67</b>	<b>4 687 349,73</b>
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
la. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	2 181 017,67	4 687 349,73
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	6 300 450,00	5 933 250,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	375 000,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	375 000,00	0,00
- wydania udziałów (emisji akcji)	375 000,00	0,00
- pozostałe	0,00	0,00
<b>1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>6 675 450,00</b>	<b>5 933 250,00</b>
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	9 842 625,82	9 317 625,82
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	1 125 000,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	1 125 000,00	0,00
- nadwyżka ceny nabycia udziałów ponad ich wartość nominalną	1 125 000,00	0,00
- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- pozostałe	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- rozliczenia kosztów emisji	0,00	0,00
<b>2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu</b>	<b>10 967 625,82</b>	<b>9 317 625,82</b>
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej SDS Optic  
 za okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 marca 2026 r.

3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
<b>3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wpłat z tytułu objęcia akcji pracowniczych	0,00	0,00
- z kapitału zapasowego	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-przeniesienie na kapitał podstawowy	0,00	0,00
<b>4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-11 179 657,71	-6 835 761,37
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-11 179 657,71	-6 835 761,37
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-11 179 657,71	-6 835 761,37
a) zwiększenie (z tytułu)	-2 544 726,10	-3 840 117,99
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-2 544 726,10	-3 840 117,99
-niepodzielony wynik roku ubiegłego	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-niepodzielony wynik roku ubiegłego	0,00	0,00
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-13 724 383,81	-10 675 879,36
<b>5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>-13 724 383,81</b>	<b>-10 675 879,36</b>
<b>6. Wynik netto</b>	<b>-885 566,63</b>	<b>-653 117,81</b>
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	-885 566,63	-653 117,81
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>3 033 125,38</b>	<b>3 921 878,65</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>3 033 125,38</b>	<b>3 921 878,65</b>

## VI. Komentarz Emitenta na temat okoliczności i zdarzeń istotnie wpływających na działalność Emitenta oraz Grupy Kapitałowej, sytuację finansową i wyniki osiągnięte w danym kwartale

### Analiza wyników finansowych skróconego jednostkowego sprawozdania Emitenta za I kwartał 2026 r.

W I kwartale 2026 r. Spółka wygenerowała przychody ze sprzedaży produktów i towarów w wysokości 70,0 tys. PLN z tytułu wykonanych usług. Spółka odnotowała również zwiększenie stanu produktów, wynikające z kapitalizacji kosztów prac

rozwojowych tytułem rozwoju platformy inPROBE w kwocie 520,9 tys. PLN, ujętych w kosztach w układzie rodzajowym w pierwszym kwartale 2026 roku.

W I kwartale 2026 r. Spółka poniosła stratę netto w kwocie 885,6 tys. PLN. Strata netto była bezpośrednio związana z ponoszeniem istotnych kosztów operacyjnych z zakresu prac badawczo-rozwojowych, przy jednoczesnym braku stałych, powtarzalnych i znaczących przychodów z działalności komercyjnej. W I kwartale 2026 r. największą pozycją kosztów działalności operacyjnej były wynagrodzenia w kwocie 592,7 tys. PLN oraz usługi obce w kwocie 568,7 tys. PLN, i stanowiły one odpowiednio 34% oraz 32% kosztów operacyjnych okresu.

W I kwartale 2026 roku Spółka rozpoznała pozostałe przychody operacyjne w kwocie 716,1 tys. PLN, głównie tytułem dotacji. Przychody tytułem dotacji w kwocie 711,8 tys. PLN zostały rozpoznane w związku z realizacją przez spółkę trzech projektów realizowanych w ramach Priorytetu I Badania naukowe i innowacje programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Projekt „Opracowanie technologii wytwarzania łatwo-integrowalnych sensorów do detekcji sygnałów fizycznych, chemicznych i biologicznych” realizowany na podstawie Umowy o dofinansowanie z Lubelską Agencją Wspierania Przedsiębiorczości nr FELU.01.03-IP.01-0120/24-00 zaowocował osiągnięciem przychodów w kwocie 309,8 tys. PLN. Projekt „Opracowanie i wdrożenie do działalności przedsiębiorstwa wielowarstwowej powłoki multifunkcyjnej do osadzania na powierzchniach szklanych/soczewkach” realizowany na podstawie Umowy o dofinansowanie z Lubelską Agencją Wspierania Przedsiębiorczości nr FELU.01.03-IP.01-0069/24-00 zaowocował osiągnięciem przychodów w kwocie 380,1 tys. PLN. Projekt „Zakup sprzętu do prowadzenia prac badawczo-rozwojowych nad optymalizacją czujnika do zastosowań medycznych wchodzącego w skład autorskiej mikrosondy do diagnostyki chorób” realizowany na podstawie Umowy o dofinansowanie z Lubelską Agencją Wspierania Przedsiębiorczości nr FELU.01.02-IP.01-0021/23-00 zaowocował osiągnięciem przychodów w kwocie 21,9 tys. PLN.

W kosztach finansowych okresu zawarto rezerwę na koszt odsetek w kwocie 235,8 tys. PLN dotyczący finansowania z Europejskiego Banku Inwestycyjnego („EBI”) wycenionego wg skorygowanej ceny nabycia. W analizowanym kwartale 2026 roku rozpoznano również inne koszty finansowe w kwocie 206,5 tys. PLN tytułem różnic kursowych z wyceny bilansowej kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

Stan środków pieniężnych wyniósł na koniec okresu sprawozdawczego 1,7 mln PLN. Zwiększenie stanu środków pieniężnych o 652,4 tys. PLN względem 31.12.2025 roku to przede wszystkim efekt otrzymanych środków tytułem emisji akcji serii I pomniejszonych o istotne wydatki w działalności operacyjnej.

Wykazana w bilansie w inwestycjach długoterminowych kwota 2,4 mln PLN odpowiada wartości na dzień bilansowy udziałów SDS Optic SA w spółkach zależnych SDS Optic Inc. (2,0 mln PLN) oraz FiBioMed Sp. z o.o. (0,4 mln PLN).

Wykazana w bilansie w innych długoterminowych rozliczeniach międzyokresowych kwota 11,0 mln PLN dotyczy skapitalizowanych do 31.03.2026 roku kosztów prac rozwojowych dotyczących platformy inPROBE, z czego: 0,5 mln PLN zostało poniesione w I kwartale 2026 roku.

Wykazana w bilansie w innych krótkoterminowych rozliczeniach międzyokresowych kwota 0,6 mln PLN dotyczy należności od LAW P tytułem refundacji kosztów poniesionych przed wpłynięciem kolejnej transzy finansowania w projektach „Opracowanie technologii wytwarzania łatwo-integrowalnych sensorów do detekcji sygnałów fizycznych, chemicznych i biologicznych” oraz „Opracowanie i wdrożenie do działalności przedsiębiorstwa wielowarstwowej powłoki multifunkcyjnej do osadzania na powierzchniach szklanych/soczewkach”.

Na koniec I kwartału 2026 r. kapitały własne Spółki wyniosły 3,0 mln PLN wobec 2,2 mln PLN według stanu na dzień 31 grudnia 2025 rok. W raportowanym okresie miała miejsce emisja akcji serii I, w ilości 375.000 akcji, w wyniku której do Spółki wpłynęła kwota 1,5 mln PLN, z czego 375,0 tys. PLN odniesiono na kapitał podstawowy, zaś pozostała kwota 1.125,0 tys. PLN zasilła kapitał zapasowy jako agio. Udział kapitału własnego Spółki w sumie bilansowej wyniósł w okresie sprawozdawczym 16%. Na dzień 31 marca 2026 r. zobowiązanie z tytułu finansowania pozyskanego z EBI zostało wycenione w skorygowanej cenie nabycia na kwotę 14,3 mln PLN.

W pasywach bilansu ujawniono również długoterminowe rozliczenia międzyokresowe w kwocie 327,1 tys. PLN dotyczące otrzymanej części dotacji w ramach projektu infrastrukturalnego „Zakup sprzętu do prowadzenia prac badawczo-rozwojowych nad optymalizacją czujnika do zastosowań medycznych wchodzącego w skład autorskiej mikrosondy do diagnostyki chorób” realizowanego przez Spółkę w ramach umowy z Lubelską Agencją Wspierania Przedsiębiorczości. Ujawnione w pasywach bilansu krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe w kwocie 259,4 tys. PLN odnoszą się do środków otrzymanych w ramach zaliczki od Europejskiej Agencji Kosmicznej na poczet realizacji projektu „Opracowanie zminiaturyzowanego optycznego biosensora z wymiennymi sondami pomiarowymi do monitorowania stanu zdrowia astronautów, statusu mikrobiologicznego oraz biomarkerów nowotworowych w przestrzeni kosmicznej”.

## **Analiza wyników finansowych skróconego skonsolidowanego sprawozdania Emitenta za I kwartał 2026 r.**

W I kwartale 2026 r. Grupa Kapitałowa odnotowała przychody ze sprzedaży produktów i towarów w wysokości 70,0 tys. PLN z tytułu wykonanych usług. Grupa odnotowała zwiększenie stanu produktów, wynikające z kapitalizacji kosztów prac rozwojowych tytułem rozwoju platformy inPROBE w kwocie 520,9 tys. PLN, ujętych w kosztach w układzie rodzajowym w I kwartale 2026 roku.

W I kwartale 2026 r. Grupa Kapitałowa poniosła stratę netto w kwocie 888,4 tys. PLN. Strata netto była bezpośrednio związana z ponoszeniem istotnych kosztów operacyjnych z zakresu prac badawczo-rozwojowym, przy jednoczesnym braku stałych, powtarzalnych i znaczących przychodów z działalności komercyjnej. W I kwartale 2026 r. największymi pozycjami kosztów działalności operacyjnej były wynagrodzenia w kwocie 592,7 tys. PLN oraz usługi obce w kwocie 572,0 tys. PLN, które łącznie stanowiły 66% kosztów operacyjnych okresu. W I kwartale 2026 r. Grupa Kapitałowa wygenerowała pozostałe przychody operacyjne w kwocie 716,1 tys. PLN głównie tytułem dotacji dla jednostki dominującej.

W działalności finansowej Grupy w kosztach finansowych okresu uwzględniono koszt odsetek w kwocie 235,8 tys. PLN dotyczący finansowania z Europejskiego Banku Inwestycyjnego wycenionego wg skorygowanej ceny nabycia. W analizowanym kwartale 2026 roku rozpoznano również inne koszty finansowe w kwocie 206,5 tys. PLN tytułem różnic kursowych z wyceny bilansowej kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Na dzień 31 marca 2026 r. suma bilansowa Grupy Kapitałowej wyniosła 17,6 mln PLN. Stan środków pieniężnych w Grupie Kapitałowej wyniósł na dzień sprawozdawczy 1,7 mln PLN, co stanowiło 10% wartości sumy bilansowej.

Wykazana w aktywach bilansu w długoterminowych rozliczeniach międzyokresowych w pozycji Inne rozliczenia międzyokresowe kwota 12,5 mln PLN dotyczy skapitalizowanych do 31.03.2026 roku kosztów prac rozwojowych dotyczących platformy inPROBE.

Na koniec I kwartału 2026 r. kapitały własne Grupy Kapitałowej wyniosły 2,1 mln PLN wobec zobowiązań wraz z rezerwami w kwocie 15,5 mln PLN. Znaczący udział w finansowaniu działalności stanowią zobowiązania długoterminowe z tytułu finansowania pozyskanego od Europejskiego Banku Inwestycyjnego - zostały one wycenione w skorygowanym koszcie nabycia na kwotę 14,3 mln PLN według stanu na 31 marca 2026 roku. Stanowią one 81% sumy bilansowej Grupy.

## Komentarz Emitenta na temat istotnych zdarzeń operacyjnych w I kwartale 2026 r. i do dnia publikacji niniejszego Skonsolidowanego raportu kwartalnego

### Strategie regulacyjne dla rynku USA

Zarząd SDS Optic S.A. w dniu 26 lutego 2026 roku zatwierdził strategię regulacyjną na rynek USA („Strategie”) wypracowaną wspólnie z globalną firmą konsultingową Star Global Consulting, Inc. („Star Global”), co stanowi potwierdzenie realizacji pierwszego kamienia milowego (ESPI nr 6/2026).

W raportowanym kwartale, w ramach realizacji umowy współpracy z dnia 18.12.2025 r. ze Star Global Consulting, Inc., opracowano strategię regulacyjną na rynek USA – zgodnie z wymogami regulacyjnymi FDA (Food and Drug Administration, pol. Agencja Żywności i Leków).

W ramach realizacji pierwszego kamienia milowego ze Star Global powstała nie jedna, a dwie strategię regulacyjne obejmujące różne zakresy modułowe rozwijanego wyrobu medycznego.

1. Pierwsza strategia dotyczy wyrobu medycznego („Wyrób Medyczny 1”), służącego do precyzyjnej biopsji, który łączy oprogramowanie do wizualizacji obrazów medycznych i planowania trajektorii z robotycznym systemem pozycjonowania. Technologia zakłada zastosowanie we wszystkich typach nowotworów oraz wszystkich lokalizacjach, w których wykonywane są dzisiaj tradycyjne biopsje. Emitent planuje rozwijać wyrób pod marką własną inPROBE. Urządzenie ma pomagać wykwalifikowanym pracownikom służby zdrowia podczas zabiegów przezskórnych wykonywanych pod kontrolą obrazowania, zapewniając wizualizację, planowanie trajektorii oraz robotyczne ustawianie i stabilizację narzędzi wzdłuż zaplanowanej trajektorii, pod kontrolą lekarza. Spółka planuje przeprowadzenie procesu dopuszczenia wyrobu do obrotu w USA w trybie 510(k) (Premarket Notification), jednak ostateczne decyzje w tym zakresie należą wyłącznie do Amerykańskiej Agencji ds. Żywności i Leków (FDA).
2. Druga strategia dotyczy kolejnego wyrobu medycznego („Wyrób Medyczny 2”), który składa się z Wyrobu Medycznego 1 rozszerzonego o fotoniczny moduł detekcyjny do wykrywania biomarkera HER2 w nowotworach, w których dokonuje się biopsji przezskórnej.

### Strategie regulacyjne dla rynku UE

Zarząd SDS Optic S.A. w dniu 12 maja 2026 roku (ESPI nr 16/2026) przyjął i zaakceptował strategię regulacyjną na rynek Unii Europejskiej wypracowaną wspólnie z globalną

firmą konsultingową Star Global Consulting, Inc., co stanowi potwierdzenie realizacji drugiego kamienia milowego w ramach tej współpracy.

W ramach realizacji drugiego kamienia milowego ze Star Global powstały dwie strategie regulacyjne na rynek UE obejmujące różne zakresy modułowe rozwijanego wyrobu medycznego.

1. Pierwsza strategia dotyczy wyrobu medycznego („Wyrób Medyczny 1”), służącego do precyzyjnej biopsji, który łączy oprogramowanie do wizualizacji obrazów medycznych i planowania trajektorii z robotycznym systemem pozycjonowania. Technologia zakłada zastosowanie we wszystkich typach nowotworów oraz wszystkich lokalizacjach, w których wykonywane są dzisiaj tradycyjne biopsje. Emitent planuje rozwijać nowy wyrób medyczny pod marką własną inPROBE. Urządzenie ma pomagać wykwalifikowanym pracownikom służby zdrowia podczas zabiegów przezskórnych wykonywanych pod kontrolą obrazowania, zapewniając wizualizację, planowanie trajektorii oraz robotyczne pozycjonowanie i stabilizację narzędzi wzdłuż zaplanowanej trajektorii, pod kontrolą lekarza.
2. Druga strategia dotyczy kolejnego wyrobu medycznego („Wyrób Medyczny 2”), który składa się z Wyrobu Medycznego 1 rozszerzonego o fotoniczny moduł detekcyjny do wykrywania markera HER2 w zmianie oraz jej najbliższej okolicy. Według strategii regulacyjnej opracowanej na rynek UE podlega on wymaganiom Rozporządzenia 2017/746 w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (IVDR).

### **Realizacja długoterminowej umowy współpracy ze spółką z branży diagnostyki medycznej**

W raportowanym okresie podjęto realizację podpisanego w dniu 25 listopada 2025 roku kontraktu z polskim przedstawicielem Europejskiej spółki z branży diagnostyki medycznej (raport bieżący ESPI nr 28/2025), który obejmuje długoterminową współpracę w zakresie badania kilkudziesięciu biologicznych komponentów leków i kandydatów na lek.

Przedmiotem podpisanej umowy jest usługa opracowania charakterystyki widmowej kilkudziesięciu wybranych cząsteczek dla Klienta. Zarząd szacuje czas niezbędny do realizacji podpisanej Umowy na około 15 miesięcy od podpisania umowy.

### **Certyfikacja Technologii inPROBE<sup>®</sup>**

Spółka posiada certyfikat systemu zarządzania jakością dla wyrobów medycznych zgodnego z normą PN EN ISO 13485:2016 („SZJ”).

16 stycznia 2026 r. Spółka podpisała umowę o audyt certyfikacyjny z United Registrar of Systems Polska Sp. z o.o. (raport ESPI 2/2026 z dnia 16 stycznia 2026 r.) w zakresie systemu zarządzania oraz w celu uzyskania prawa używania certyfikatu, obejmującego system zarządzania zgodny z PN-EN ISO 13485:2016. Umowa certyfikująca została zawarta na okres ważności certyfikatu tj. 3 lata, w którym to okresie co roku przeprowadzany będzie regularny audyt.

W dniu 29.04.2026 roku otrzymano z Jednostki Certyfikującej United Registrar of Systems Polska Sp. z o.o. potwierdzenie uzyskania certyfikacji systemu zarządzania jakością dla wyrobów medycznych zgodnego z normą PN EN ISO 13485:2016 ("SZJ"), w rozszerzonym zakresie: "Projektowanie sondy, analizatora i oprogramowania do wykrywania biomarkerów nowotworowych oraz projektowanie ramienia robotycznego do precyzyjnej biopsji", co stanowi potwierdzenie realizacji założonego kamienia milowego. Okres ważności certyfikatu wynosi 3 lata, w którym to okresie przeprowadzane będą coroczne audyty nadzoru.

Otrzymanie certyfikatu poprzedzono dwuetapowym audytem certyfikacyjnym SZJ dla wyrobów medycznych. Dokonano przeglądu i pozytywnej oceny kluczowych elementów SZJ Emitenta, sprawdzono skuteczność wdrożonego i utrzymywanego SZJ i jego dokumentacji, dokonano także pozytywnej oceny procesów zarządzania oraz projektowania wyrobów medycznych. Zatwierdzono sposób nadzorowania infrastruktury i środowiska pracy dla projektowanych wyrobów, a także pozytywnie oceniono procesy zarządzania personelem i dostawcami komponentów wchodzących w skład wyrobów medycznych.

Wydany certyfikat stanowi potwierdzenie przez Spółkę wymagań dotyczących projektowania, rozwoju oraz nadzoru nad wyrobami medycznymi. Uzyskanie certyfikatu stanowi istotny krok w kierunku dalszego rozwoju działalności Spółki w obszarze wyrobów medycznych oraz wzmacnia jej wiarygodność na rynku krajowym i międzynarodowym. Spółka wskazuje, że certyfikacja może mieć pozytywny wpływ na możliwość komercjalizacji nowych produktów oraz współpracę z partnerami branżowymi.

## **Kapitał docelowy**

Zarząd spółki SDS Optic S.A. w dniu 18 lutego 2026 roku powziął informację o rejestracji przez Sąd Rejonowy Lublin - Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zmian statutu Emitenta wynikających z uchwał nr 04/2026 i 05/2026 i 06/2026 podjętych podczas obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki w dniu 11 lutego 2026 roku. W rezultacie ustanowiony został kapitał docelowy w kwocie 2.000.000,00 zł, w granicach którego Zarząd jest

upoważniony do podwyższenia kapitału zakładowego Spółki poprzez emisję nowych akcji zwykłych na okaziciela w drodze jednego albo kilku kolejnych podwyższeń kapitału zakładowego z zastrzeżeniem, że:

- podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę nie wyższą niż 500.000 zł (pięćset tysięcy złotych) poprzez emisję nie więcej niż 500.000 (pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela Spółki będzie przeznaczony na realizację programu motywacyjnego ustanowionego w Spółce uchwałą nr 04/2026 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 11 lutego 2026 r. w sprawie ustanowienia w Spółce Programu Motywacyjnego
- pozostała część kapitału docelowego, tj. kwota nie wyższa niż 1.500.000,00 zł (jeden milion pięćset tysięcy złotych zero groszy), oraz kwota niewykorzystana w ramach Programu Motywacyjnego, może być wykorzystywana przez Zarząd Spółki według jego swobodnego uznania w ramach udzielonego mu upoważnienia.

Upoważnienie Zarządu do podwyższania kapitału zakładowego oraz do emitowania Nowych Akcji w ramach kapitału docelowego wygasa z upływem trzech lat od momentu rejestracji zmiany statutu Spółki obejmującej kapitał docelowy. Za zgodą Rady Nadzorczej, Zarząd może pozbawić dotychczasowych akcjonariuszy w całości lub w części prawa poboru w stosunku do nowych akcji emitowanych w granicach kapitału docelowego.

### **Emisja akcji serii I w trybie subskrypcji prywatnej**

W dniu 6 marca 2026 r. Zarząd Emitenta podjął uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego z pozbawieniem w całości prawa poboru akcjonariuszy Spółki.

Na podstawie Uchwały przeprowadzone zostało podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o kwotę 375.000 zł, tj. z kwoty 6.300.450,00 zł do kwoty 6.675.450,00 zł poprzez emisję 375.000 akcji zwykłych na okaziciela serii I o wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja („Akcje Serii I”). Cena emisyjna Akcji Serii I, po uzyskaniu uprzedniej zgody Rady Nadzorczej wyrażonej w formie Uchwały nr 1/03/2026 z dnia 2 marca 2026 r., a także z uwagi na warunki przedwstępnej umowy objęcia Akcji Serii I w liczbie 375.000 sztuk zawartej z Panem Pawłem Kanią w dniu 26 maja 2025 r., zmienionej następnie aneksem z dnia 30 października 2025 r. (raport bieżący ESPI nr 24/2025 z dnia 30 października 2025 r.) oraz kolejnym aneksem z dnia 3 marca 2026 r. (raport bieżący ESPI nr 7/2026 z dnia 3 marca 2026 r.) została określona na kwotę 4 zł za jedną akcję.

Dnia 12 marca 2026 r. Zarząd Emitenta zawarł umowę dotyczącą objęcia 375.000 Akcji Serii I w ramach subskrypcji prywatnej przez Pana Pawła Kanię, o wartości nominalnej

1,00 zł każda, za cenę emisyjną wynoszącą 4,00 zł (słownie: cztery złote) za jedną Akcję Serii I. Wszystkie Akcje Serii I emisji zostały w pełni opłacone wkładem pieniężnym, w związku z czym Spółka pozyskała 1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) z tytułu emisji Akcji Serii I.

W dniu 23 marca 2026 roku Sąd Rejonowy Lublin - Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie w sprawie rejestracji zmian w statucie Spółki wynikających z podwyższenia kapitału zakładowego Emitenta.

W dniu 30.04.2026 r. spółka złożyła do Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych wnioski o rejestrację Akcji Serii I. Zgodnie z Oświadczeniem KDPW Nr 504/2026 akcje te zostaną zarejestrowane w KDPW w dniu 14 maja 2026 r.

### **Aneks do umowy o dofinansowanie projektu z LAW P**

W dniu 13 maja 2026 r. (ESPI Nr 17/2026 z dnia 13.05.2026 r.) Zarząd Emitenta poinformował o podpisaniu aneksu do umowy o dofinansowanie z Lubelską Agencją Wspierania Przedsiębiorczości zawartej 22 grudnia 2023 r. dotyczącej dofinansowania projektu Emitenta pt. „Zakup sprzętu do prowadzenia prac badawczo-rozwojowych nad optymalizacją czujnika do zastosowań medycznych wchodzącego w skład autorskiej mikrosondy do diagnostyki chorób”. Podpisany Aneks dotyczy zmian w zakresie terminu realizacji Projektu. Termin zakończenia realizacji Projektu został zmieniony z 30 września 2026 r. na 31 grudnia 2026 r.

## **Komentarz Emitenta na temat istotnych zdarzeń prawnych**

### **NCBR Strategmed**

Zarząd Spółki 3 lutego 2023 r. otrzymał informację (raport bieżący ESPI nr 7/2023) o wydaniu 28 grudnia 2022 r. przez Sąd Okręgowy w Warszawie nakazu zapłaty w postępowaniu upominawczym na wniosek Narodowego Centrum Badań i Rozwoju („NCBR”). Nakaz dotyczył kwoty 550.526,57 zł wraz z odsetkami oraz kosztami postępowania sądowego (34.744,00 zł) i wynikał z pozwu o zwrot części dofinansowania projektu Strategmed, realizowanego w latach 2015–2018 przez konsorcjum naukowe, którego liderem była Spółka.

Nakaz zapłaty został wydany na podstawie pozwu złożonego przez NCBR 12 grudnia 2022 r., a jego odpis doręczono Spółce w styczniu 2023 r. Zarząd nie zgodził się z treścią pozwu i 13 lutego 2023 r. złożył sprzeciw, co spowodowało utratę mocy nakazu w całości. Spółka przedstawiła dowody potwierdzające prawidłowe wykonanie umowy

i brak zasadności roszczeń NCBR, a sprawa była dalej rozpatrywana w postępowaniu zwykłym.

W dniu 14 lipca 2023 r. Sąd Okręgowy w Warszawie, IV Wydział Cywilny wydał wyrok w sprawie o zapłatę, na podstawie powództwa złożonego przeciwko Spółce przez NCBR. Zgodnie z wydanym wyrokiem, **Sąd oddalił w całości powództwo NCBR przeciwko Spółce oraz zasądził na rzecz Spółki zwrot wszystkich kosztów zastępstwa procesowego. Wyrok nie jest prawomocny** (raport bieżący ESPI nr 23/2023).

Zdaniem Zarządu oraz zgodnie z uzasadnieniem wyroku, Spółka rzetelnie zrealizowała umowę z NCBR, a poniesione koszty działań zaradczych były kwalifikowane. Wyrok uzasadnia końcowe rozliczenie projektu Strategmed i refundację 70.742,29 PLN.

Zarząd Emitenta informuje, że na bieżąco monitoruje postępowanie dotyczące ww. roszczenia, aby należycie zabezpieczyć interes Spółki. Wszelkie istotne informacje dotyczące przedmiotowej sprawy, w tym decyzje podjęte przez Sąd, będą przekazywane w formie odrębnych raportów bieżących.

#### **Postępowanie sądowe przeciwko NCBR**

Zarząd Spółki, dochowując należytej staranności oraz unikając potencjalnego efektu przedawnienia należności (termin przedawnienia mijał 31 grudnia 2023 r.), złożył w Sądzie Rejonowym dla Warszawy Śródmieście w Warszawie w dniu 20 grudnia 2023 r. pozew o zapłatę wraz z wnioskiem o wydanie nakazu zapłaty w postępowaniu upominawczym na kwotę 70 774,29 zł wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi od dnia 10 października 2023 r. do dnia zapłaty oraz z kosztami postępowania sądowego poniesionymi przez Spółkę w wysokości 3 539,00 zł. Roszczenie Spółki związane jest z brakiem dokonania rozliczenia końcowego przez NCBR umowy z dnia 8 czerwca 2015 roku nr STRATEGMED2/269364/5/NCBR/2015 o wykonanie i finansowanie projektu realizowanego w ramach programu „profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych” STRATEGMED pt. „Opracowanie innowacyjnej technologii wytwarzania mikrosond laserowych służących do diagnostyki nowotworowej”, którego realizacja zakończyła się 31 grudnia 2018 r. i do której do dnia publikacji niniejszego raportu NCBR nie dokonał płatności końcowej wynikającej ze złożonych wniosków.

Na dzień publikacji niniejszego raportu sprawa została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie i w chwili obecnej oczekuje na podjęcie w niej czynności zmierzających do rozpoznania.

#### **Postępowanie sądowe przeciwko PCFS**

W związku z nierzetelnym wykonaniem prac przez konsorcjanta Spółki w ramach projektu Strategmed Spółka złożyła w dniu 5 listopada 2019 r. pozew przeciwko PCFS, a postępowanie prowadzone jest w Sądzie Okręgowym w Lublinie, IX Wydział

Gospodarczy. Przedmiotem postępowania jest roszczenie Spółki wobec pozwanego PCFS o odszkodowanie za nienależne wykonanie przez pozwanego umowy o wykonanie i finansowanie projektu realizowanego w ramach programu „Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych” Strategmed pt. „Opracowanie innowacyjnej technologii wytwarzania mikrosond laserowych służących do diagnostyki nowotworowej” zawartej pomiędzy NCBiR jako Centrum a Spółką jako wykonawcą i liderem konsorcjum oraz pozostałymi konsorcjantami z dnia 8 czerwca 2015 roku. Wartość przedmiotu sporu została określona przez Spółkę na kwotę 650.000,00 zł.

Informacja na temat tego postępowania została ujęta w Dokumencie Informacyjnym Spółki sporządzonym w dniu 17 lutego 2022 r. (p. 21.2 na stronie 130).

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu okresowego postępowanie jest w toku – trwa postępowanie dowodowe i przesłuchania świadków, wyznaczone są kolejne terminy posiedzeń w sprawie oraz przeprowadzona została analiza wyznaczonego przez Sąd biegłego z zakresu technologii fotonicznych, która miała za cel zbadanie rzetelności dostarczonych przez PCFS opracowań.

Niniejsze postępowanie jest silnie powiązane z postępowaniem NCBR przeciwko Spółce, co do którego zapadł już pozytywny dla Spółki wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie. Spółka dołączyła do trwającego postępowania przeciwko PCFS dokumentację, w tym uzasadnienie wyroku, z postępowania NCBR.

### **Postępowanie sądowe przeciwko Spółce z powództwa PCFS**

W dniu 2 czerwca 2021 r. Sąd Okręgowy w Lublinie wydał zarządzenie o doręczeniu pozwu i zobowiązaniu do złożenia odpowiedzi na pozew. Spółka powzięła informację o złożeniu przez PCFS pozwu o zapłatę. Z treści pozwu wynika, że PCFS żąda od Spółki zapłaty (i) kwoty 481.406,00 PLN wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonych od tej kwoty od dnia 1 stycznia 2018 r. tytułem zapłaty za czynności wykonane przez powoda jego obowiązków wynikających z umowy konsorcjum oraz kwoty 64.800,00 PLN tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego. Powód żąda zapłaty kwoty, której zapłata została jego zdaniem niestusznie wstrzymana.

Emitent informuje, że w dniu 8 lipca 2021 r. złożył odpowiedź na pozew, w której to Spółka nie podziela argumentacji zawartej w opisywanym pozwie i uważa, że przedmiotowy spór jest odpowiedzią na postępowanie sądowe wszczęte z powództwa Spółki w dniu 5 listopada 2019 r., a którego przedmiot jest tożsamy z niniejszym postępowaniem. Dodatkowo otrzymane wyniki kontroli i audytów finansowych oraz merytorycznych przeprowadzonych przez NCBR i które opisano powyżej w raporcie okresowym argumentację Spółki potwierdzają.

Informacja na temat tego postępowania została ujęta w Dokumencie Informacyjnym Spółki sporządzonym w dniu 17 lutego 2022 r. (p. 21.3 na stronach 130-131).

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu okresowego, postępowanie jest w toku – trwa postępowanie dowodowe i przesłuchania świadków, wyznaczone są kolejne terminy posiedzeń w sprawie.

### **Wpływ wojny w Ukrainie**

Spółka nie odnotowuje wpływu trwającego konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy na prowadzoną działalność. Emitent nie posiada relacji biznesowych na rynku ukraińskim, rosyjskim czy białoruskim. Nie importuje ani nie eksportuje komponentów rozwijanej technologii czy też produktów z i do tych krajów.

Jednocześnie, Zespół Zarządzający Spółki stale podejmuje działania pomocowe na rzecz uchodźców wojennych m.in. w postaci wspólnego z Polską Platformą Technologiczną Fotoniki udostępnienia narzędzia umożliwiającego poszukiwanie pracy w branży fotonicznej uchodźcom z Ukrainy.

### **Wpływ konfliktu na Bliskim Wschodzie**

Spółka nie odnotowuje wpływu trwającego konfliktu w regionie Bliskiego Wschodu na prowadzoną działalność. Spółka nie posiada relacji biznesowych z Partnerami z krajów z tego obszaru. Nie importuje ani nie eksportuje komponentów rozwijanej technologii czy też produktów z i do tych krajów.

## **VII. Informacje na temat inicjatyw podjętych w obszarze rozwoju prowadzonej działalności nastawionych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w Spółce lub Grupie Kapitałowej**

Działalność Emitenta oraz Grupy Kapitałowej na obecnym etapie w całości odbywa się w trybie prac badawczo-rozwojowych oraz rozwojowych nakierowanych na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych. Wszystkie kluczowe informacje dotyczące podjętych działań w tym obszarze opisane zostały w częściach VI i IX niniejszego raportu kwartalnego.

### **Nowy program ESOP**

W lutym 2026 roku Spółka przyjęła Program Motywacyjny ESOP, w rozumieniu art. 24 ust. 11 oraz ust. 11b ustawy o PIT, realizowany w oparciu o lata obrotowe 2026 – 2028,

na podstawie uchwały nr 04/2026 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 11 lutego 2026 roku w sprawie ustanowienia w Spółce Programu Motywacyjnego, którego regulamin Spółka planuje przyjąć w najbliższym czasie.

Celem nowego programu jest zwiększenie wartości Spółki, wzmocnienie długoterminowego związania członków Zarządu oraz kluczowych pracowników i współpracowników ze Spółką, a także motywowanie ich do skutecznej realizacji celów strategicznych i dalszego rozwoju Spółki.

Program realizowany będzie w latach obrotowych 2026-2028 i będzie obejmował pracowników i osoby współpracujące ze Spółką w różnych formach prawnych. W ramach programu uczestnikom przyznawane będą nieodpłatnie niezbywalne uprawnienia do odpłatnego objęcia akcji Spółki emitowanych w granicach kapitału docelowego. Łączna liczba akcji objętych programem nie przekroczy 500.000 akcji zwykłych na okaziciela, o wartości nominalnej 1,00 zł każda.

Realizacja uprawnień uzależniona będzie od spełnienia określonych kryteriów biznesowych oraz kryterium lojalnościowego. Kryteria biznesowe obejmują: zawarcie umowy dystrybucyjnej dotyczącej produktów i usług Spółki oraz osiągnięcie przez Spółkę określonych poziomów przychodów ze sprzedaży (co najmniej 4 mln zł w jednym roku obrotowym oraz 6 mln zł w kolejnym roku obrotowym). Spełnienie poszczególnych kryteriów uprawniać będzie do realizacji odpowiednio 30%, 35% oraz 35% indywidualnej puli przyznanych uprawnień, przy czym w każdym przypadku warunkiem ich realizacji jest pozostawanie uczestnika w stosunku zatrudnienia ze Spółką.

Akcje obejmowane w ramach programu będą oferowane po cenie równej ich wartości nominalnej. Szczegółowe zasady funkcjonowania programu, w tym tryb przyznawania i realizacji uprawnień, zostaną określone w regulaminie programu uchwalonym przez Radę Nadzorczą, który Spółka planuje przygotować w najbliższym czasie.

## VIII. Prognozy wyników finansowych

Nie dotyczy. Zarówno Spółka, jak i Grupa Kapitałowa nie publikowały prognoz wyników finansowych.

## **IX. Opis stanu realizacji działań i inwestycji oraz harmonogramu ich realizacji w ramach Spółki i Grupy Kapitałowej**

Spółka sukcesywnie realizuje zadania komercyjne wynikające z podpisanych umów handlowych, oraz kontynuuje prace badawczo rozwojowe wynikające z realizowanych programów dotacyjnych pozyskanych z Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości.

### **Rozwój kompetencji w dziedzinie optoelektroniki**

Rozwój tego segmentu działalności Emitenta powiązany jest bezpośrednio z realizacją projektów dotacyjnych:

- a. „Zakup sprzętu do prowadzenia prac badawczo-rozwojowych nad optymalizacją czujnika do zastosowań medycznych wchodzącego w skład autorskiej mikrosondy do diagnostyki chorób” - w trakcie realizacji;
- b. „Opracowanie i wdrożenie do działalności przedsiębiorstwa wielowarstwowej powłoki multifunkcyjnej do osadzania na powierzchniach szklanych/soczewkach” – w trakcie realizacji prac badawczych;
- c. "Opracowanie technologii wytwarzania łatwointegrowalnych sensorów do detekcji sygnałów fizycznych, chemicznych i biologicznych." – w trakcie realizacji prac badawczych.

### **Komercyjne wykorzystania technologii**

Emitent realizuje umowę dotyczącą opracowania charakterystyki widmowej biologicznych komponentów leków i kandydatów na lek.

Realizacja zadań wynikających z umów podpisanych w lipcu oraz sierpniu, które doprowadziły ostatecznie do pozyskania stałego Partnera komercyjnego, potwierdzają w opinii Zarządu zasadność ekonomiczną rozważanego nowego segmentu strategii Spółki. Emitent jest w stanie wspierać projekty opracowywania leków już we wczesnych fazach, w zakresie niezbędnego etapu diagnostyki.

Skala, działalności i renoma Partnera może mieć istotny wpływ na potencjalny rozwój technologii Spółki, a całe przedsięwzięcie wpisuje się również długofalowo w jeden z rozważanych kierunków rozwoju Spółki w zakresie komercyjnego wykorzystania technologii inPROBE w badaniach przedklinicznych w celu generowania dodatkowych przychodów.

## Strategia regulacyjna dla wyrobu medycznego

W odniesieniu do rynku USA SDS Optic SA opracowała, wspólnie z globalną firmą konsultingową Star Global Consulting, Inc, strategię regulacyjną, dla różnych zakresów modułowych rozwijanego wyrobu medycznego, co stanowi realizację jednego z trzech kamieni milowych związanych z planowaną rejestracją nowego wyrobu medycznego i otwiera drogę do realizacji procedury “Pre-submission meetings” w FDA.

Znaczenie strategii regulacyjnej jest fundamentalne w dalszym rozwoju wyrobu medycznego i realizacji przyjętej Strategii rozwoju Spółki, w szczególności na rynku USA, który jest kluczowy w długiej perspektywie budowy wartości portfolio technologicznego Emitenta.

W odniesieniu do rynku UE prace nad strategią regulacyjną polegały przede wszystkim na dostosowaniu do przepisów i wymagań UE. Pomimo że dotyczy tych samych wyrobów, ze względu na różnice w podejściu regulacyjnym i klasyfikacyjnym w USA i UE są to dwie odmienne ścieżki regulacyjne.

Strategia na rynek UE stanowi kolejny, po opracowaniu strategii dla rynku USA, ważny etap realizacji planu komercjalizacji technologii na głównych rynkach docelowych, istotnie ograniczający ryzyka regulacyjne na etapie certyfikacji oraz zwiększający przewidywalność dalszych działań operacyjnych i rozwoju Spółki.

## Certyfikacja w rozszerzonym zakresie

Uzyskanie certyfikacji systemu zarządzania jakością dla wyrobów medycznych zgodnego z normą PN EN ISO 13485:2016 stanowi potwierdzenie realizacji założonego kamienia milowego. Wydany certyfikat oznacza spełnienie przez Spółkę wymagań dotyczących projektowania, rozwoju oraz nadzoru nad wyrobami medycznymi. Uzyskanie certyfikatu stanowi istotny krok w kierunku dalszego rozwoju działalności Spółki w obszarze wyrobów medycznych oraz wzmacnia jej wiarygodność na rynku krajowym i międzynarodowym. Certyfikacja może mieć pozytywny wpływ na możliwość komercjalizacji nowych produktów oraz współpracę z partnerami branżowymi.

## Finansowanie

Pozyskiwanie finansowania stanowi kluczowy element rozwoju Spółek badawczo-rozwojowych, takich jak SDS Optic S.A. Spółka opiera swój rozwój na finansowaniu zewnętrznym, jednak podejmuje jednocześnie kroki w celu samodzielnego generowania przychodów. Emitent dywersyfikuje ryzyko związane z utrzymywaniem stabilnego poziomu inwestowania rozwoju poprzez korzystanie z różnych źródeł pozyskiwania kapitału. Spółka z sukcesem przeprowadzała już emisje na rynku publicznym, skutecznie pozyskuje granty i dofinansowania unijne i ma do dyspozycji

także finansowanie venture debt Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Ze względu na intensywne inwestycje Emitent na bieżąco rozważa dostępne możliwości w zakresie pozyskiwania finansowania.

Ustanowienie nowego kapitału docelowego stanowi istotne wsparcie Zarządu w dążeniu do realizacji strategii rozwoju Spółki i Grupy oraz zapewnia niezbędną sprawność działania w dynamicznym otoczeniu rynkowym.

## X. Struktura akcjonariatu Emitenta

**Struktura akcjonariatu Spółki na dzień 31 marca 2026 r. oraz na dzień publikacji niniejszego raportu, wg informacji posiadanych przez Spółkę, kształtowała się następująco:**

LP	AKCJONARIUSZ	L. AKCJI	% AKCJI	L. GŁOSÓW	% GŁOSÓW
1	SDS Optonic Sp. z o.o.*	2 358 260	35,33%	2 358 260	35,33%
2	Paweł Kania**	667 300	10,00%	667 300	10,00%
3	Marcin Staniszewski*	72 500	1,09%	72 500	1,09%
4	dr hab. n. med. Inż. Magdalena Staniszewska, prof. KUL*	213 100	3,19%	213 100	3,19%
5	Ewa Kania**	13 900	0,21%	13 900	0,21%
6	Pozostali akcjonariusze < 5%	3 364 290	50,40%	3 364 290	50,40%
	<b>RAZEM</b>	<b>6 675 450</b>	<b>100,00%</b>	<b>6 675 450</b>	<b>100,00%</b>

Źródło: Emitent

\* SDS Optonic sp. z o.o. jest podmiotem zależnym wobec Pana Marcina Staniszewskiego, Prezesa Zarządu Emitenta, który wraz ze swoją małżonką oraz udziałowcami finansowymi SDS Optonic Sp. z o.o. posiadają na dzień publikacji niniejszego raportu łącznie 2.643.860 akcji Spółki stanowiących 39,61% udziału w kapitale zakładowym Spółki, które uprawniają do wykonywania 2.643.860 głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, co stanowi 39,61% ogólnej liczby głosów w Spółce. Panu Marcinowi Staniszewskiemu przysługuje uprawnienie łącznie do 1.282.934 akcji Emitenta stanowiących 19,22% udziału w kapitale zakładowym Spółki, natomiast pozostałym udziałowcom SDS Optonic sp. z o.o. przysługuje uprawnienie do 1.147.826 akcji Emitenta stanowiących 17,9% udziału w kapitale zakładowym Spółki.

\*\* Zgodnie z informacjami posiadanych przez Spółkę, Pan Paweł Kania oraz Pani Ewa Kania są małżonkami i zgodnie z art. 87 ust. 4 pkt 1 ustawy o ofercie publicznej, domniemywa się, że działają oni w porozumieniu w zakresie posiadania akcji Spółki oraz wykonywania z nich prawa głosu. Łączny stan posiadania akcji przez małżonków działających w porozumieniu wynosi 681.200 akcji, co stanowi 10,20% kapitału zakładowego Spółki i uprawnia do 10,20% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu, z czego Pan Paweł Kania posiada bezpośrednio 667.300 akcji, stanowiących 9,996% kapitału zakładowego i uprawniających do 9,996% głosów, zaś Pani Ewa Kania posiada bezpośrednio 13.900 akcji, stanowiących 0,21% kapitału zakładowego i uprawniających do 0,21% głosów.

**Poniżej przedstawiona zostaje Informacja o powiązaniach osobowych, majątkowych i organizacyjnych pomiędzy:**

Emitentem a osobami wchodzącymi w skład organów zarządzających i nadzorczych Emitenta:

Pomiędzy Emitentem a osobami wchodzącymi w skład organów zarządzających i nadzorczych Emitenta istnieją następujące powiązania osobowe, majątkowe i organizacyjne:

- Marcin Staniszewski – Prezes Zarządu Spółki jest jednocześnie znaczącym udziałowcem i Prezesem Zarządu spółki SDS Optonic Sp. z o.o., która to z kolei jest znaczącym akcjonariuszem Emitenta i wg aktualnej wiedzy Emitenta posiada łącznie 2 358 260 akcji Spółki stanowiących 35,33% udziału w kapitale zakładowym i tyle samo w głosach na WZA Emitenta;
- Marcin Staniszewski - Prezes Zarządu Spółki jest jednocześnie akcjonariuszem Spółki i wg aktualnej wiedzy Emitenta posiada łącznie 72 500 akcji Spółki stanowiących 1,09% udziału w kapitale zakładowym i tyle samo w głosach na WZA Emitenta.

Emitentem lub osobami wchodzącymi w skład organów zarządzających i nadzorczych Emitenta, a znaczącymi akcjonariuszami Emitenta:

Pomiędzy Emitentem lub osobami wchodzącymi w skład organów zarządzających i nadzorczych Emitenta, a znaczącymi akcjonariuszami Emitenta istnieją następujące powiązania osobowe, majątkowe i organizacyjne:

- Prof. Magdalena Staniszevska – posiadająca łącznie 213.100 akcji Emitenta, stanowiących 3,19% udziału w kapitale zakładowym Spółki i tyle samo w głosach na WZA Emitenta, jest jednocześnie żoną Prezesa Zarządu Spółki – p. Marcina Staniszewskiego oraz pozostaje w stosunku umowy zlecenia z Emitentem.

Poza wyżej wskazanymi nie występują inne powiązania osobowe, majątkowe, organizacyjne pomiędzy Emitentem, jego osobami zarządzającymi i nadzorującymi oraz znaczącymi akcjonariuszami.

Poza wyżej wskazanymi nie występują inne powiązania osobowe, majątkowe, organizacyjne pomiędzy Emitentem, jego osobami zarządzającymi i nadzorującymi oraz znaczącymi akcjonariuszami.

## **XI. Informacja dotyczące liczby osób zatrudnionych przez Spółkę i Grupę Kapitałową w przeliczeniu na pełne etaty**

**Stan zatrudnienia na dzień 31.03.2026 r. w Spółce i w Grupie Kapitałowej**  
(umowy o pracę, umowy cywilnoprawne, umowy b2b)

zatrudnienie w osobach	29
- tym umowy o pracę	19
zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty	28,37
- zatrudnienie na umowy o pracę w przeliczeniu na pełne etaty	18,30

## **XII. Oświadczenie Zarządu**

Zarząd SDS Optic S.A. z siedzibą w Lublinie oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe i możliwe do zaprezentowania dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Emitenta oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej Emitenta oraz jej wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Emitenta zawiera prawdziwy obraz sytuacji Grupy Kapitałowej Emitenta.

Marcin Staniszewski, Prezes Zarządu

Lublin, 14 maja 2026 r.



Bądź na bieżąco z najważniejszymi zdarzeniami w Spółce.  
Zapisz się do naszego **newslettera inwestorskiego!**

**SDS Optic S.A.**  
Głęboka 39, 20-612 Lublin, Polska  
Tel. +48 81 501 94 63, e-mail: [ir@sdsoptic.com](mailto:ir@sdsoptic.com)  
NIP PL7123279546, KRS 0000786821, REGON 061574802